
3

4

7

1
Viltotām precēm var būt izteikti 
zemāka cena kā oriģinālām precēm 
oficiālo izplatītāju veikalos. Zema 
cena – viens no “āķiem”, lai viltojumu 
ražotāji varētu ātri pārdot viltojumus 
un gūt peļņu.

PRECES CENA

2

Pārliecinies, vai interneta veikala 
vietnē publicētā informācija ir ticama. 
Pievērs īpašu uzmanību sadaļās 
“par mums”, “kontakti” un “rekvizīti” 
publicētajai informācijai.

PRECES AVOTA 
TICAMĪBA

Viltojumam zīmola nosaukumā var būt 
izmainīts, pielikts klāt vai arī noņemts 
burts. Ja ir mainīts viens burts, 
izmantots līdzīgs grafisks zīmējums vai 
simbols, tad tā ir “sajaucami līdzīga 
preču zīme”.

PRECES VAI ZĪMOLA 
NOSAUKUMS 

Pievērs uzmanību interneta veikala 
vietnē publicēto attēlu un bilžu 
kvalitātei. Bieži vien viltotāji ļaunprātīgi 
izmato attēlus no oriģinālražotāju 
interneta vietnēm. Pievērs uzmanību 
arī tam, vai informācija ir publicēta 
korekti – bez gramatikas kļūdām.

PRECES APRAKSTA UN 
ATTĒLU KVALITĀTE

Pārbaudi, vai tirgotāja vietnē ir atrunāti 
preču atgriešanas nosacījumi un 
konfidencialitātes politika. Uzticama 
tirgotāja vietnē ir jābūt pieejamai 
informācijai – kā un kur var atgriezt 
preci, kā arī informācijai, kā turpmāk 
tiek izmantoti iegūtie dati.

PATĒRĒTĀJA
TIESĪBAS

Uz viltus tirgotājiem norāda arī 
aizdomīgs domēna vārds. Pārbaudi 
interneta veikala domēna vārdu WHOIS 
datubāzē. WHOIS datubāzē iespējams 
pārbaudīt arī domēna vārda patieso 
izcelsmes valsti, kā arī pastāvēšanas 
ilgumu. Jo ilgāk pastāvoša mājaslapa, 
jo lielāka ticamība tās tirgoto preču 
autentiskumam.

INTERNETA VEIKALA 
DOMĒNA VĀRDS

Pirms iepirkšanās izpēti atsauksmes 
par interneta veikalu — tas ļaus 
saprast, vai ar attiecīgo tiešsaistes 
pārdevēju jau iepriekš nav bijušas 
problēmas. Ieskaties arī PTAC 
apkopotajā aizdomīgo interneta 
vietņu sarakstā.

INTERNETA VEIKALA 
REPUTĀCIJA UN 
KLIENTU ATSAUKSMES

65

Dod priekšroku 
oriģināliem ražojumiem!

Pirms iegādājies preci, 
pievērs uzmanību 7 kritērijiem:


